
                                                               RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019
                                                                           ANEXO XIII

          FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPISSUMA/PE
                                                                           ANEXO XIII - A
                                              CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

          BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA DATA DO DATA DO
COMPETÊNCIA VALOR (1) (2) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
Janeiro 462.468,34R$               33.648,95R$              33.648,95R$           33.648,95R$              20/02/19 20/02/2019
Fevereiro 460.185,41R$               34.650,75R$              34.650,75R$           34.650,75R$              20/03/19 20/03/2019
Março 429.914,34R$               32.298,31R$              32.298,31R$           32.298,31R$              20/04/19 17/04/2019
Abril 420.822,61R$               32.360,81R$              32.360,81R$           32.360,81R$              20/05/19 20/05/2019
Maio 397.416,65R$               29.816,71R$              29.816,71R$           29.816,71R$              20/06/19 19/06/2019
Junho 445.443,33R$               33.800,08R$              33.800,08R$           33.800,08R$              20/07/19 19/07/2019
Julho 472.404,70R$               33.815,22R$              33.815,22R$           33.815,22R$              20/08/19 20/08/2019
Agosto 480.871,00R$               32.766,22R$              32.766,22R$           32.766,22R$              20/09/19 20/09/2019
Setembro 489.877,97R$               33.947,42R$              33.947,42R$           33.947,42R$              20/10/19 18/10/2019
Outubro 465.858,43R$               33.392,51R$              33.392,51R$           33.392,51R$              20/11/19 20/11/2019
Novembro 416.994,39R$               29.496,41R$              29.496,41R$           29.496,41R$              20/12/19 23/12/19
Dezembro 427.541,14R$               29.907,57R$              29.907,57R$           29.907,57R$              20/01/20 10/01/20
13º Salário 428.821,68R$               31.829,46R$              31.829,46R$           31.829,46R$              20/12/19 10/01/20
TOTAL 5.798.619,99R$            421.730,42R$            421.730,42R$        421.730,42R$            

RECOLHIDA (4)
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                                                               RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019
                                                                           ANEXO XIII
                                              FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPISSUMA/PE  
                                                                           ANEXO XIII-B
                                              CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS)

          BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA beneficios pagos DATA DO DATA DO
COMPETÊNCIA VALOR (1) diretamente PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
Janeiro 462.468,34R$      97.118,35R$         97.118,35R$         3.277,60R$      93.840,75R$          20/02/19 20/02/2019
Fevereiro 460.185,41R$      96.638,94R$         96.638,94R$         5.470,40R$      91.168,54R$          20/03/19 20/03/2020
Março 429.914,34R$      90.282,01R$         90.282,01R$         10.232,80R$   80.049,21R$          20/04/19 17/04/2019
Abril 420.822,61R$      88.372,75R$         88.372,75R$         10.347,60R$   78.025,15R$          20/05/19 20/05/2019
Maio 397.416,65R$      83.457,50R$         83.457,50R$         8.318,80R$      75.138,70R$          20/06/19 19/06/2019
Junho 445.443,33R$      93.543,10R$         93.543,10R$         9.382,40R$      84.160,70R$          20/07/19 19/07/2019
Julho 472.404,70R$      99.204,99R$         99.204,99R$         9.349,60R$      89.855,39R$          20/08/19 20/08/2019
Agosto 480.871,00R$      100.982,91R$       100.982,91R$       5.353,20R$      95.629,71R$          20/09/19 20/09/2019
Setembro 489.877,97R$      102.874,37R$       102.874,37R$       5.517,20R$      97.357,17R$          20/10/19 20/10/2019
Outubro 465.858,43R$      97.830,27R$         97.830,27R$         6.927,00R$      90.903,27R$          20/11/19 20/11/2019
Novembro 416.994,39R$      87.568,82R$         87.568,82R$         5.907,68R$      81.661,14R$          97,33R$          20/12/19 23/12/19
Dezembro 427.541,14R$      89.783,64R$         89.783,64R$         5.874,88R$      83.908,76R$          20/01/20 10/01/20
13º Salário 428.821,68R$      90.052,55R$         90.052,55R$         -R$               90.052,55R$          8.860,76R$    20/12/19 10/01/20
TOTAL 5.798.619,99R$   1.217.710,20R$    1.217.710,20R$    1.131.751,04R$     

RECOLHIDA (4)
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 112.600,40                            9.905,03                    9.905,03               9.905,03                           -   20/02/2019 20/02/2019

FEVEREIRO 113.402,40           9.987,19                9.987,19                  9.987,19                                       -   20/03/2019 20/03/2019

MARÇO 111.700,40           9.734,03                9.734,03                  9.734,03                                       -   20/04/2019 17/04/2019

ABRIL 112.698,40           9.813,87                9.813,87                  9.813,87                                       -   20/05/2019 20/05/2019

MAIO 111.700,40           9.734,03                9.734,03                  9.734,03                                       -   20/06/2019 19/06/2019

JUNHO 112.837,28           9.824,98                9.824,98                  9.824,98                                       -   20/07/2019 19/07/2019

JULHO 111.839,28           9.745,14                9.745,14                  9.745,14                                       -   20/08/2019 20/08/2019

AGOSTO 110.841,28           9.665,30                9.665,30                  9.665,30                                       -   20/09/2019 20/09/2019

SETEMBRO 98.865,28             8.707,22                8.707,22                  8.707,22                                       -   20/10/2019 18/10/2019

OUTUBRO 98.865,28             8.707,22                8.707,22                  8.707,22                                       -   20/11/2019 20/11/2019

NOVEMBRO 68.268,40             6.187,47                6.187,47                  6.187,47                                20,41 20/12/2019 23/12/2019

DEZEMBRO 62.418,40             5.584,47                5.584,47                  5.584,47                                       -   20/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 106.089,36           9.318,90                9.318,90                  9.318,90                                       -   20/12/2019 10/01/2020

TOTAL 1.332.126,56        116.914,85            116.914,85             116.914,85         20,41                  

COMPETÊNCIA VALOR  

    BASE  DE CÁLCULO                                

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

ANEXO XIII - A

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE ITAPISSUMA

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

Documento Assinado Digitalmente por: JEAN CARLOS ALVES DOS SANTOS, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 28333e1e-74a7-412f-a28f-60c3cb729740



 PRINCIPAL 
ENCARGOS

JANEIRO 112.600,40                23.646,08             23.646,08 393,60              23.252,48                              -   20/02/2019 20/02/2019

FEVEREIRO 113.402,40        23.814,50        23.814,50            492,00              23.322,50                              -   20/03/2019 20/03/2019

MARÇO 111.700,40        23.457,08        23.457,08            492,00              22.965,08                              -   20/04/2019 17/04/2019

ABRIL 112.698,40        23.666,66        23.666,66            492,00              23.174,66                              -   20/05/2019 20/05/2019

MAIO 111.700,40        23.457,08        23.457,08            459,20              22.997,88                              -   20/06/2019 19/06/2019

JUNHO 112.837,28        23.695,83        23.695,83            492,00              23.203,82                              -   20/07/2019 19/07/2019

JULHO 111.839,28        23.486,25        23.486,25            1.851,40           21.634,85                              -   20/08/2019 20/08/2019

AGOSTO 110.841,28        23.276,67        23.276,67            1.851,40           21.425,26                              -   20/09/2019 20/09/2019

SETEMBRO 98.865,28          20.761,71        20.761,71            1.654,60           19.107,11                              -   20/10/2019 08/11/2019

OUTUBRO 98.865,28          20.761,71        20.761,71            1.654,60           19.107,11                              -   20/11/2019 20/11/2019

NOVEMBRO 68.268,40          14.336,36        14.336,36            164,00              14.172,36                        46,76 20/12/2019 23/12/2019

DEZEMBRO 62.418,40          13.107,86        13.107,86            131,20              12.976,66                              -   20/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 106.089,36        22.278,77        22.278,77            -                     22.278,77                  2.297,14 20/12/2019 10/01/2020

TOTAL 1.332.126,56    279.746,56     279.746,56         10.128,00        269.618,54     2.343,90          

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

ANEXO XIII - B

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE ITAPISSUMA

RECOLHIDA 

CONTABILIZADADEVIDA

BENEFÍCIOS 

PAGOS  

DIRETAMENTE

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

    BASE  DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR  

Documento Assinado Digitalmente por: JEAN CARLOS ALVES DOS SANTOS, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 28333e1e-74a7-412f-a28f-60c3cb729740



COMPETÊNCIA SALÁRIO FAMÍLIA SALÁRIO MATERNIDADE AUXÍLIO DOENÇA TOTAL

JANEIRO 393,60                                             -                                                 -                                                     393,60                                             

FEVEREIRO 492,00                                             -                                                 -                                                     492,00                                             

MARÇO 492,00                                             -                                                 -                                                     492,00                                             

ABRIL 492,00                                             -                                                 -                                                     492,00                                             

MAIO 459,20                                             -                                                 -                                                     459,20                                             

JUNHO 492,00                                             -                                                 -                                                     492,00                                             

JULHO 426,40                                             1.425,00                                       -                                                     1.851,40                                          

AGOSTO 426,40                                             1.425,00                                       -                                                     1.851,40                                          

SETEMBRO 229,60                                             1.425,00                                       -                                                     1.654,60                                          

OUTUBRO 229,60                                             1.425,00                                       -                                                     1.654,60                                          

NOVEMBRO 164,00                                             -                                                 -                                                     164,00                                             

DEZEMBRO 131,20                                             -                                                 -                                                     131,20                                             

13º SALÁRIO -                                                   -                                                 -                                                     -                                                    

TOTAL 4.428,00                                         5.700,00                                       -                                                     10.128,00                                       

NOTA EXPLICATIVA

 BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE PELO FMAS - 2019

ANEXO XIII - B

Documento Assinado Digitalmente por: JEAN CARLOS ALVES DOS SANTOS, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 28333e1e-74a7-412f-a28f-60c3cb729740



COMPETÊNCIA VALOR
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                -               -                    -                     -              -                  -          

Fevereiro -                -               -                    -                     -              -                  -          

Março -                -               -                    -                     -              -                  -          

Abril -                -               -                    -                     -              -                  -          

Maio -                -               -                    -                     -              -                  -          

Junho -                -               -                    -                     -              -                  -          

Julho -                -               -                    -                     -              -                  -          

Agosto -                -               -                    -                     -              -                  -          

Setembro -                -               -                    -                     -              -                  -          

Outubro -                -               -                    -                     -              -                  -          

Novembro -                -               -                    -                     -              -                  -          

Dezembro -                -               -                    -                     -              -                  -          

13º Salário -                -               -                    -                     -              -                  -          

Total -                -               -                    -                     -              

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA

Resolução T.C. Nº 67/2019, de 04 de Dezembro de 2019

ANEXO XIII

EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL

DATA DE 

REPASSE

DATA DE 

VENCIMENTO

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS

CRC-PE 013.156/O-9

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS

Diretora Executiva

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

RETIDA CONTABILIZADA

LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS

Contadora

LUZIA FRANCISCA 
DOS 
SANTOS:50234358491

Assinado de forma digital por 
LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491 
Dados: 2020.03.17 14:04:36 -03'00'

SILVANIA MARIA BEZERRA 
POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449

Assinado de forma digital por SILVANIA 
MARIA BEZERRA POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449 
Dados: 2020.03.17 14:36:43 -03'00'
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -              -            -                    -                   -                 -                -          

Fevereiro -              -            -                    -                   -                 -                -          

Março -              -            -                    -                   -                 -                -          

Abril -              -            -                    -                   -                 -                -          

Maio -              -            -                    -                   -                 -                -          

Junho -              -            -                    -                   -                 -                -          

Julho -              -            -                    -                   -                 -                -          

Agosto -              -            -                    -                   -                 -                -          

Setembro -              -            -                    -                   -                 -                -          

Outubro -              -            -                    -                   -                 -                -          

Novembro -              -            -                    -                   -                 -                -          

Dezembro -              -            -                    -                   -                 -                -          

13º Salário -              -            -                    -                   -                 -                -          

Total -              -            -                    -                   -                 

ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII - B

Resolução T.C. Nº 67/2019, de 04 de Dezembro de 2019

VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

EXERCÍCIO DE 2019

RECOLHIDA

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS

Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

DATA DE 

VENCIMENTO

DATA DE 

REPASSE

COMPETÊNCIA

LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491

Assinado de forma digital por 
LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491 
Dados: 2020.03.17 14:04:57 -03'00'

SILVANIA MARIA BEZERRA 
POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449

Assinado de forma digital por SILVANIA 
MARIA BEZERRA POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449 
Dados: 2020.03.17 14:37:07 -03'00'
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